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PAŃSTWOWY EGZAMIN SPECJALIZACYJNY 

DLA DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH 

 

PODSTAWA PRAWNA: 

 ustawa z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. 2022 r. poz. 2280 

ze zm.), 

 rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie specjalizacji 

i uzyskiwania tytułu specjalisty przez diagnostów laboratoryjnych (Dz. U. 2023 r. poz. 1221). 

 

WNIOSEK O PAŃSTWOWY EGZAMIN SPECJALIZACYJNY 

Wniosek o Państwowy Egzamin Specjalizacyjny wszyscy diagności laboratoryjni składają 

przez System Monitorowania Kształcenia (SMK).  

System dostępny jest pod adresem: https://smk.ezdrowie.gov.pl/ 

Pomoc techniczną w zakresie SMK można uzyskać telefonicznie: 19239 oraz mailowo:  

smk-serwis@cez.gov.pl. Pomoc świadczona jest całodobowo, przez 7 dni w tygodniu (również 

w święta). 

 

Aby było to możliwe najpierw konieczne jest potwierdzenie zrealizowania szkolenia 

specjalizacyjnego. 

 

WAŻNE: 

 Diagności, których szkolenie specjalizacyjne prowadzone jest już od procesu rekrutacji tylko 

w Systemie Monitorowania Kształcenia – cały proces weryfikacji dokumentacji 

oraz potwierdzenie zrealizowania szkolenia przez Wojewodę i Konsultanta Krajowego 

odbywa się tylko w SMK. 

 Diagności, których szkolenie specjalizacyjne było zaliczane w dokumentacji papierowej, 

potwierdzenia zaliczenia szkolenia dokonują składając dokumentację papierową. Dopiero 

po potwierdzeniu szkolenia składają wniosek o egzamin specjalizacyjny przez SMK. 

 

 

 

 

 

 

https://smk.ezdrowie.gov.pl/
phoneto:19239


WYDZIAŁ ZDROWIA ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI W ŁODZI 

2 

 

WYKAZ DOKUMENTÓW, KTÓRE DIAGNOSTA LABORATORYJNY POWINIEN 

DOŁĄCZYĆ W FORMIE PAPIEROWEJ DO WYGENEROWANEGO WNIOSKU Z SMK 

„O POTWIERDZENIE ZREALIZOWANEGO SZKOLENIA SPECJALIZACYJNEGO” 

 

Wniosek i wymienione poniżej dokumenty należy złożyć w białej, niepodpisanej teczce 

w Kancelarii Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 104. 

 

 karta specjalizacji wraz z wymaganymi wpisami, 

 świadectwo potwierdzające znajomości języka obcego (angielskiego, francuskiego, 

niemieckiego, hiszpańskiego lub rosyjskiego), 

 zaświadczenia o ukończonych kursach (oryginały), 

 praca poglądowa lub oryginalna zaliczona przez kierownika specjalizacji, 

 kserokopia prawa wykonywania zawodu diagnosty, 

 kserokopia dyplomu ukończonej szkoły wyższej, 

 kserokopia dyplomu pierwszego stopnia specjalizacji – dotyczy osób odbywających 

specjalizację uzupełniającą. 

 

UWAGA: 

 wniosek i ww. dokumenty wojewoda w terminie 14 dni przekazuje do właściwego 

konsultanta krajowego, 

 następnie konsultant krajowy przekazuje w terminie 14 dni od otrzymania dokumentacji  

rozstrzygnięcie i zwrotnie całą dokumentację, 

 wojewoda niezwłocznie po uzyskaniu informacji od konsultanta krajowego potwierdza 

zakończenie szkolenia specjalizacyjnego i zawiadamia wnioskodawcę o rozstrzygnięciu  

przez SMK, 

 

Dopiero po potwierdzeniu przez wojewodę zrealizowania szkolenia specjalizacyjnego 

diagnosta laboratoryjny składa wniosek zgłoszeniowy do PESDL za pomocą konta w SMK 

w terminach: 

 do sesji jesiennej PESDL – do 15 lipca 

 do sesji wiosennej PESDL – do 15 stycznia 
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OSOBA DO KONTAKTU: 

Katarzyna Jentkiewicz 

Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi 

Wydział Zdrowia,  

oddział zdrowia publicznego 

ul. Gdańska 73  I piętro, pokój  nr 10 

tel. 42 664 20 58 


